Miracula
ab anonymo,

a Constantino Acro-
polita,

31. A Chrysippis miraculis plane diversa sunt quae profert anonymous scriptor Vitae S. Theodori. Acta sunt ea in basilica vel in civitate Euchaitensi, quae ope sancti martyris non semel a barbaris — Persas eos vocat hagiographus — liberata est (2).

32. Constantinus Acropolita (3), qui juuit magni logothetae Georgii Acropolitae (1220-1282) filius, et ipse magnus logotheta (1321), multa de sanctis scripta reliquit, quibus rēōν μεταφράστον nomen

(1) Catal. Gr. Germ., p. 269. — (2) Supra, n. 21-23. — (3) Cf. M. TREU, Maximiani monachi Planudae epistulae (Vratislaviae, 1890), p. 249. — (4) MARTINI-BASSI, Catalogus codicum graecorum bibliothecae Ambrosianae, t. I, p. 534. — (5) Catal. Gr. Valic., p. 99. — (6) Ibid., p. 171. — (7) A. PAPADOPOULOS-KERAMEUS, Ηεροσυλματική

sibi concivit. Fusa oratione enarrat S. Theodori D miraculum Constantinopoli patratum, estque de iuvene in captivitate abducto cum multis aliis, quibus libertate donatis, ipse solus in carcere relinquitur. Theodorum invocat mater adolescens, qui ab ipso Theodoro Constantinopolim reducitur. Narratio affinis est Chrysippi θαῦμα α'; legitur autem in hisce codicibus:

1 = Codex bibliothecae Ambrosianae II. 81 sup., membraneus, saec. XIV exaratus. Βιβλίον δεύτερον operum Constantinii Acropolitae (4). Fol. 47-53^d: Ἀνάμνησις τοῦ τελεσθέντος ἐν ταῖς τῇ βασιλίδι τῶν πόλεων θαύματος παρὰ τοῦ περιβοήτον μάρτυρος Θεοδόρου τοῦ τήρου. Testem optimum secuti sumus, codicis 2 varie- latibus ad oram paginæ infimam reiectis.

2 = Codex bibliothecae Vaticanae græc. 1141, chartaceus, saec. XV-XVI exaratus (5). Inter varia hagiographica legitur fol. 52-59^e: Ἀνάμνησις τοῦ τελεσθέντος θαύματος... παρὰ τοῦ πανσόφου καὶ νέον μεταφράστον Κονσταντίνον τοῦ Αγριπολιανοῦ (sic).

3 = Codex bibliothecae Vaticanae græc. 1816, chartaceus, saec. XV-XVI exaratus (6). Fol. 52-56, legitur eadem narratio, quam quidem cum ceteris contulimus, cuius tamen lectiones notare superfluum visum est.

4 = Codex bibliothecae Metochii S. Sepulchri, quae Constantinopoli est, 128, chartaceus, saec. XIV exaratus (7). Fol. 180^f-86: Ἀνάμνησις κτλ., quam non contulimus.

33. Libellis haecen adductis et aliis qui a Iohanne fortasse latenter usi sunt scriptores variū quos obliterare recensere iuvat. Primus est Iohannes Mauropus, Euchaitensis, metropolita, qui oratione de commemoratione S. Theodori aestiva longum inseruit de sancti miraculis locum (8). Hie strictim verbiisque prægnantibus multa eiusdem θαυμάτων genera recenset, quae partim nobis nota sunt, partim etiam ita enuntiata ut rhetorice magis quam historice dicta videantur. Et illa quidem duplicit promit ordine; primum eorum quae πολεμικὰ καταθόματα vocal, et quibus egregius illi miles adversus barbaros variosque hostes populo suo opitulatus esse censetur; alterum est de beneficiis in pace concessis.